



Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

REKLAMA

Kierowca pijany i pod wpływem narkotyków, pasażerowie z narkotykami

Kierowcy fordka nie dość, że był pijany, to jeszcze znajdował się pod wpływem środków odurzających, narkotyki znaleziono też przy pasażerach. Cała trójka została zatrzymana.

str. 10



TRZEBIEN

UDERZYŁ W BARIERĘ



REKLAMA



KUŹNICA MYŚLIEWSKA

str. 6

Kierujący bmw 19-latek stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w barierę ochronną. Jeden z jadących z nim pasażerów śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego został przetransportowany do szpitala.

CZAS NA REALNE WSPARCIE DLA SZPITALA

OSTRZESZÓW



str. 4

O blaskach i cieniach ostrzeszowskiego szpitala oraz jego przyszłości dyskutowano podczas komisji zdrowia, w której wzięły udział lokalne parlamentarzystki Prawa i Sprawiedliwości. Padły gorzkie słowa, dające do myślenia pytania i ważne deklaracje. Co dalej?

GROZIŁ WÓJTOWI POBICIEM

RYCHTAŁ

str. 7

SERWIS OPON

ZBIGNIEWA I PAWŁA KOSIK

W BRALINIE

30 LAT TRADYCJI



OPONY LETNIE I FELGI NOWE I UŻYWANE



OSOBOWE



TERENOWE



DOSTAWCZE



CIĘŻAROWE



ROLNICZE



PRZEMYSŁOWE

Profesjonalna obsługa i doradztwo

tel. 62 781 27 40

lub 606 682 995

biuro@opony-kosik.pl

Bralin, Kępińska 29

DUŻY WYBÓR
DOBRE CENY
KLIMATYZACJA
Godziny otwarcia:
8:00-17:00

3D-BUDOWNICTWO

mgr inż. Janusz Jakubowski



+48 609 392 007

IZOLACJE NATRYSKOWE
PIANĄ PUR

KIEROWNIK BUDOWY

PROJEKTY BUDOWLANE

Tartak ISKRA

PODŁOGA
NA DWA POKOLENIAZ LITEGO DREWNA DĘBOWEGO
I JESIONOWEGO

- WIEŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW
KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Droftowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl



CENTRUM InstalGRUNT

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I SYSTEMÓW ZAGOSPODAROWANIA WODY DESZCZOWEJ

SPRZEDAŻ • MONTAŻ

Dziadowa Kłoda, ul. Słoneczna 4D

663 571 704, 665 989 985, 663 571 705

www.sklep-instalgrunt.pl www.instalgrunt.pl

Posel Andrzej Grzyb z PSL przeciwny planom ograniczenia podstawowych funkcji szpitala w Ostrzeszowie

Stanowcze nie dla zakus degradacji szpitala

- Kooperacja ma sens, tylko ta kooperacja nie powinna przejawiać się w tym, że oto inne szpitale, które miały z różnych tytułów możliwość uzyskania wsparcia finansowego na rozwój tych ośrodków, w chwili obecnej będą prowadziły do ograniczenia funkcji, rozwoju i inwestycji szpitala ostrzeszowskiego - mówił na sesji Rady Miejskiej poseł Andrzej Grzyb.



BUDZĄCE NIEPOKÓJ WYPowiedzi

Grzyb zwrócił równocześnie uwagę na niepokojący fakt, że są tacy, którzy podają w wątpliwość konieczność utrzymania wszystkich podstawowych funkcji szpitala, jak również zasadność jego rozbudowy.

- W przestrzeni publicznej pojawiły się wypowiedzi różnych osób, tutaj ich nie ma, więc ich nie wymienię, które poddają w wątpliwość te zabiegi, które związane są z koniecznością utrzymania wszystkich podstawowych funkcji związanych z funkcjonowaniem szpitala, jak również zasadnością jego rozbudowy - wyznał poseł.

W wyrażeniu się tym, że oto inne szpitale, które miały z różnych tytułów możliwość uzyskania wsparcia finansowego na rozwój tych ośrodków, w chwili obecnej będą prowadziły do ograniczenia funkcji, rozwoju i inwestycji szpitala ostrzeszowskiego - dowodził poseł Grzyb.

OSTRZESZÓW W NIEŁASCIE U RZĄDU

Parlamentarzysta zwrócił też uwagę na podejmowane przez Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia intensywne starania w kierunku doposażenia szpitala w niezbędny sprzęt, które - jak na razie - nie spotykają się z przychylnością ze strony

rada czy wojewody. - Nie skończyło się to pozytywnie, mimo że np. wiele powiatów w Wielkopolsce w tym czasie otrzymało po dwie karetki, a jeszcze trzecią z różnych funduszy zewnętrznych - mówił Grzyb. - Ja o tym zresztą powiedziałem publicznie w trakcie ostatniej debaty z ministrem zdrowia na temat potrzeb związanych z covidem, że tego typu sprawy powinien minister zdrowia załatwić. Nie może być takiej sytuacji, że np. w jednym powiecie szpitale powiatowe uzyskują dotacje czy mają sfinansowany zakup dwóch karettek, a na przykład w szpitalu w Ostrzeszowie ratownicy z własnej inicjatywy poprzez fundację siepomaga.pl (...) przeprowadzają akcję zbierania pieniędzy na zakup karetki ratunkowej - dowodził.

SZPITAL JEST NAM POTRZEBNY

Grzyb nie ukrywał, że opinie na temat funkcjonowania szpitala w Ostrzeszowie w poprzednich latach były

różne, często złe. - Łącznie z takimi bardzo pejoratywnymi, które słyszałem swego czasu również ze strony radnych różnych szczebli, którzy starali się nazywać nawet ostrzeszowski szpital przydrożnym punktem opatrunkowym - mówił poseł. - W moim przekonaniu, jeżeli były jakieś błędy czy też nie wszystko się udało w przeszłości, to uważam, że obecnie ta epidemia pokazała, jak potrzebny jest ten szpital, który jest szpitalem pierwszego kontaktu dla mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego, i jak to się zamianowało w momencie, kiedy się okazało, że nie ma chirurgii, nie ma interny, bo oddziały te zostały przekształcone na oddział covidowy. (...) Szczęśliwie udało się przekonać NFZ o tym, żeby powrócił m.in. oddział ginekologiczno-położniczy, z nowym zespołem.

Posel Katarzyna Sójka nie odpowiedziała na zaproszenie Rady do udziału w sesji.

RED

Kierował pod wpływem

KALISZKOWICE OŁ. OB.
Funkcjonariusze z Posterunku Policji w Mikstacie zatrzymali do kontroli drogowej pojazd, w którym ujawnili woreczek strunowy z zawartością środka odurzającego. Okazało się też, że kierujący znajduje się pod jego wpływem.

lena Hańdziuk, rzeczniczka prasowa KPP w Ostrzeszowie. - Oprócz kierowcy w pojeździe znajdowało się 4 pasażerów, wobec których przeprowadzono kontrole osobiste nie ujawniając środków ustawowo zabronionych.

Z uwagi na uzasadnione podejrzenie, że kierujący pojazdem może znajdować się pod wpływem środków odurzających, wykonano wobec niego test, który dał wynik pozytywny w kierunku marihuany i amfetaminy. Okazało się, że znaleziony w samochodzie susz roślinny też był jego własnością.

Mężczyznę zatrzymano i osadzono w policyjnym areszcie.

RED

Duszpasterz z Kotłowa proboszczem konkatedry

Dotychczasowy proboszcz parafii pw. Narodzenia NMP w Kotłowie ks. kan. Adam Kosmała został nowym proboszczem parafii pw. św. Stanisława BM w Ostrowie Wielkopolskim (Konkatedra). Zastąpi zmarłego w kwietniu ks. kanonika Krzysztofa Nojmana.



Ksiądz Adam Kosmała, który od 1997 roku był

proboszczem w Kotłowie, jest też kanonikiem gre-

mialnym kapituły konkatedralnej. Święcenia ka-

płańskie otrzymał 20 maja 1988 r. w Poznaniu. Od tego czasu pełnił posługę wikariuszowską m. in. w parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pogrzybowie, a także naszej parafii. Był także kapłanem szpitala w Ostrowie Wielkopolskim.

Wprowadzenie nowego proboszcza na urząd nastąpi 29 maja.

RED

REKLAMA

REJAN OKNA

drzwi, parapety komorowe, okna wystawowe, rolety, moskitiery, okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

NOWE MIESZKANIA W BUDOWIE ! OSTRZESZÓW WIERZBOWA - POLNA

8 BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH DWULOKALOWYCH

607 276 331
603 974 427
601 147 504

SZCZEGÓŁY NA WWW.OSTRZESZOW-OSIEDLEKLONOWE.PL

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe CENY, Różne wymiary, Transport i montaż GRATIS cały KRAJ, Dogodne RATY

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

BIURO REKLAMY

Tel. 505 068 124

OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53 www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA! NAJTANIEJ W REGIONIE

KRASZEWICE

KRONIKA POLICYJNA



Zderzenie fiata z peugeotem



PRZYTOCZNICA 5 maja około godziny 11.40 w Przytocznicy (gm. Doruchów) zderzyły się czołowo fiat z peugeotem. Kierujący fiatem 19-letni mieszkaniec gminy Grabów nad Prosną nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, w wyniku czego doprowadził do czołowego zderzenia z jadącym prawidłowo peugeotem, którym kierowała 56-letnia mieszkanka Doruchowa. Na sprawcę kolizji nałożono mandat karny.

Wjechała mitsubishi w płot

OSTRZESZÓW 6 bm. po godz. 7 na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie kierujący volkswagenem 43-letni mieszkaniec Ostrzeszowa nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu jadącemu prawidłowo mitsubishi, którym kierowała 37-letnia mieszkanka Ostrzeszowa. Aby uniknąć zderzenia kobieta zjechała na lewo pobocze i uderzyła w opłotowanie posesji.

Za szybko

GIŻYCE 5 maja o godz. 13.40 w Giżycach funkcjonariusze ostrzeszowskiej "drogówki" zatrzymali do kontroli pojazd marki volkswagena, którym kierowała 30-letnia mieszkanka powiatu kaliskiego. Kobieta w obszarze zabudowanym przekroczyła dopuszczalną prędkość o 52 km/h. Dostała mandat i punkty karne, zatrzymano też jej prawo jazdy.

Obywatelskie ujęcie nietrzeźwego kierowcy

OSTRZESZÓW Postawą godną naśladowania wykazał się mieszkaniec Zajączek w gm. Ostrzeszów, który w minioną niedzielę na terenie stacji paliw HUZAR zatrzymał nietrzeźwego kierowcę. Mężczyzna miał ponad 3 promile. 9 bm. o godz. 19.45 dyżurny KPP w Ostrzeszowie został powiadomiony o obywatelskim ujęciu nietrzeźwego kierowcy. Zdarzenie miało miejsce na terenie stacji paliw HUZAR w miejscowości Ostrzeszów-Pustkowie. - Skierowani na miejsce funkcjonariusze ustalili, że kierujący peugeotem 40-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną przyjechał na stację paliw HUZAR i chwilę po zaparkowaniu pojazdu został ujęty przez jednego z klientów, który odebrał mu kluczyki od pojazdu - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. Mężczyzna został przewieziony do Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, gdzie poddano go kontroli stanu trzeźwości z wynikiem 3,06 promila. Od kierującego została pobrana krew do badań, a on sam noc spędził w policyjnym areszcie zatrzymany do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie.

Kolizyjna środa

BIERZÓW O godz. 12.35 w Bierzowie kierująca mazdą 19-letnia mieszkanka Międzyborza, w wyniku nieprawidłowo wykonywanego manewru wymijania doprowadziła do zderzenia czołowo-bocznego ze skodą, którą kierował 48-letni mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną. **SIEDLIKÓW** O godz. 16.20 w Siedlikowie kierująca skodą 47-letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącemu prawidłowo pojazdowi volkswagenowi, którym kierował 32-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. **MARSZAŁKI** O godz. 19.20 w Marszałkach kierujący daewoo 26-letni mieszkaniec gm. Grabów, w wyniku nieprawidłowo wykonywanego manewru skrętu uderzył w 35-letnią rowerzystkę, mieszkankę tej samej gminy. **RED**

Posłanki przekonywały, że koszt karetki, jaka trafić ma do Ostrzeszowa jest przeszacowany

Droga, bo świetnie wyposażona

Mająca trafić do Ostrzeszowa karetka rozbudziła emocje i wątpliwości, jakie na posiedzeniu komisji zdrowia Rady Powiatu wyartkułowały europoseł Andżelika Możdżanowska i poseł Katarzyna Sójka twierdząc, że jej koszt (ok. 800 tys. zł) jest grubo przeszacowany. Okazało się jednak, że tak nie jest, o czym poinformowała radna Krystyna Sikora, która zdradziła, że karetka, jaką szpitalowi przekazuje fundacja siepomaga faktycznie będzie kosztować 820 tys., a może i więcej.

- Otrzymujemy wiele pism, ale ja naprawdę bym chciała, żeby te pisma zawierały fakty, rzeczywistość, merytorykę, ale zgodną ze stanem faktycznym - zaczęła podczas piątkowego posiedzenia komisji zdrowia Rady Powiatu poseł Możdżanowska. - Pani prezes, kiedy otrzymujemy pismo o karetkę, to musimy sobie powiedzieć, że NFZ czy pan Wojewoda może wspierać wymianę karetek systemowych, a nie służących do transportu międzyszpitalnego - dodawała.

Możdżanowska zarzuciła OCZ, że zwracając się o dofinansowanie zakupu nowej karetki twierdziło, że te, które mają są awaryjne, a tymczasem okazuje się, że są to karetki z 2019 r. o przebiegu nie większym, niż 87.000 km. - Rozmawiamy ze sobą uczciwie, a nie później w przestrzeni medialnej jest, że inne szpitale otrzymują 4 różne ambulanse, a my nie

- zarzuciła samorządowcom, mylnie obarczając ich odpowiedzialnością za to, co w „przestrzeni medialnej” się ukazało. - Z rządowego programu też nie mogliście skorzystać, bo jak sobie przypominam to 1 kwietnia 2019 r. umowę na ratownictwo medyczne miał podmiot prywatny - przypomniała.

Fakt. Szpital w Ostrzeszowie dysponuje obecnie dwiema nowymi karetkami systemowymi, które - co ważne - OCZ musiało wyleasingować po przejściu ratownictwa medycznego. I tylko dwiema, co sprawia, że w razie jakiegokolwiek awarii którejś z nich powiat nie ma pełnego zabezpieczenia. Na szczęście z pomocą pospieszyła fundacja siepomaga, która 13 kwietnia poinformowała, że przekazuje OCZ nowoczesny, na dotatek bardzo dobrze wyposażony ambulans, którego wartość oscylować będzie wokół 800 tysięcy zł.

- Nie można w publicznym przekazie mówić, że karetka kosztuje 820 tysięcy, jak kosztuje 420 tysięcy - denierowała się posłanka, odnosząc się do zabiegów OCZ o nową karetkę. - Dobrze, że siepomaga tutaj zadziałało, ale tutaj jest taka niespójność państwa działań informacyjnych z NFZ, że drodzy państwo naprawę my się czujemy oszukiwani tym, co państwo mówią wewnątrz, a tym, co państwo mówią medialnie - oskarżała. Wtórowała jest posłanka Sójka. Sęk w tym, że ani Powiat, ani OCZ nie wypowiedział się w „przestrzeni medialnej” na temat karetki, która miałyby kosztować 800 tys. zł. Nie oni.

Sójka przeanalizowała obieg dokumentów w sprawie wniosku OCZ do Wojewody o zakup karetki systemowej. Pierwszy był w styczniu, o którym - jak mówiła - nic nie wiedziała. Drugi 5 lutego, Urząd Wojewódzki poprosił jednak o uzupełnienie dokumentów. Tymczasem w marcu z inicjatywy ratowników medycznych ruszyła na siepomaga zbiórka na zakup karetki dla szpitala. - Co nas bardzo zdziwiło, bo tutaj konsultowaliśmy z panią poseł, nie miałyśmy pewnych informacji, bardzo nas zdziwiła ta cena, bo wiem, że w sąsiednim powiecie karetka transportowa była na kwotę ponad 400 tys. zł, a tutaj zbieramy na 800 tys. - wyraziła swoje wątpliwości.

Summa summarum wniosek OCZ do Wojewody uznany został za niezasadny, na szczęście niemal równocześnie (13 kwietnia) poinformowała się informacja, że taką karetkę OCZ otrzyma... od fundacji siepomaga.

- Wiem, co to jest karetka systemowa - odparł starosta Lech Janicki. - Myśmy nie zabiegali o zwiększenie ilości karetek, tu była kwestia zabezpieczenia dwóch karetek systemowych, które mamy na stanie, dodatkowym wozem, który w sytuacji „W” służyłby również jako wóz systemowy.

Janicki przypomniał, że to nie starosta, ani OCZ skalkulował karetkę na 800 tys. zł. - To była koncepcja ratowników medycznych, konkretnie wymienionego wcześniej pana doktora Strzeleckiego, który się bardzo zaangażował i jest bardzo oddanym człowiekiem, jeśli cho-

dzi o ratownictwo medyczne, szanuję go za to niesłychanie, i który zrobił plan full wypas.

W końcu mało rzeczową dyskusję przerwała radna Krystyna Sikora, która opierając się na faktach oznajmiła, że karetka od siepomaga faktycznie może kosztować 820 tys. zł.

- Dlaczego? Ponieważ sam samochód kosztuje 400 tys. jest to mercedes o pojemności 3 litry z automatem, więc jest droższy o 130 tys. od tego, który jest w Kępnie (volkswagen crafter) - wyznała. Radna poinformowała, że w założeniu nieformalnego zespołu, który podjął się zadania pozyskania takiej karetki dla szpitala, ma to być karetka transportowa, która ma też „wskakiwać” w miejsce, jeżeli będzie awaria karetki systemowej. - A takie awarie mieliśmy - przypomniła.

Co do ceny K. Sikora nie ukrywała, że dziś wartość samego wyposażenia, jakie ma się znaleźć w tej karetkce sięga 320 tys. zł. - Tam jest lucas (urządzenie do kompresji klatki piersiowej), tam jest specjalistyczny zamglawiacz służący do dezynfekcji karetki... Czyli mamy już 720 tys. zł - wyznała. To jednak nie koniec. Jest bowiem nadzieja, że karetka ta zostanie wyposażona w USG oraz wideolaryngoskop. - To są jeszcze rzeczy, które uzgadniamy - mówiła radna.

- Założenie zespołu, który stworzył pan doktor Bartosz Strzelecki jest takie, że to ma być bardzo dobra karetka z wyposażeniem wysokiej klasy. Dlatego nie idziemy na minimum, tylko poszliśmy na maksimum. (...) Proszę może poczekać do tego września z rozmowami na temat, że cena karetki jest wygórowana, że powinna kosztować 426 tys. - zaapelowała. - A może się okazać, że będzie kosztować 900 tys. zł? Zobaczmy, jakie wyposażenie dostaniemy, wtedy wszyscy będą mogli zobaczyć, jakiej klasy to jest karetka i ile faktycznie kosztowała.

JUR

CZAJKÓW Pożar budynku garażowo-produkcyjnego

Straty sięgają 100 tysięcy złotych



W minioną niedzielę (3 maja) około godz. 15.40 w Czajkowie wybuchł pożar budynku garażowo-produkcyjnego. W akcji brało udział 11 zastępów straży. Straty sięgają 100 tys. zł.

Po dojeździe na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów straży pożarnej okazało się, że pała się pomiesz-

czenia garażowe w kompleksie budynków produkcyjnych oraz mieszkalnych.

- Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i przeprowadzonym rozpoznaniu strażacy podali dwa prądy gaśnicze na palące się pomieszczenie garażowe co przyczyniło się do opanowania pożaru - mówi mł.

ogn. Radosław Gatkowski, rzecznik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie. - Następnie przeszukano pomieszczenia, dogazono tłące się przedmioty oraz elementy konstrukcji dachu.

Spaleniu uległa konstrukcja dachu, sprzęt do obróbki drewna oraz wyprodukowane palety.

Prawdopodobną przyczyną pożaru była najprawdopodobniej wada urządzenia grzewczego.

Straty jakie powstały w wyniku tego pożaru oszacowano na 100 tysięcy złotych. Na miejsce zadysponowano 11 zastępów straży pożarnej w sile 48 strażaków. **RED**

Prezes odpowiedziała, że założyła sobie górne granice stawek godzinowych i nie ma możliwości, żeby te granice przekroczyć. - Moją wizją zarządzania jest to, żeby to nie był jedyny argument dla lekarza, że on ma pracować w szpitalu. Bo lekarz ma mieć zagwarantowane możliwości pracy - dodała. Prezes przekonywała, że lekarz przyjdzie do pracy znacznie chętniej, za mniejsze pieniądze, jeżeli będzie wiedział, że ma zespół, że ma anestezjologa, że ma leki, że ma zapewnioną 24 godzinową dobę diagnostykę obrazową. - To są problemy. I teraz jeżeli my tworzymy takie warunki, które pozwalają tym lekarzom pracować w poczuciu bezpieczeństwa, to oni przyjdą nie za takie pieniądze - wyznała.

M. Puziewicz-Karpiak odniosła się też do kwestii dotyczącej lekarzy, którzy dojeżdżają do pracy z innego regionu, zwracając uwagę na fakt, że np. w Niemczech, Austrii czy Holandii nie stanowi to dla nikogo żadnego problemu. - Bo jest system, bo jest kontrola, bo wykonują po prostu swoją pracę - mówiła. (...) - Problem polega na tym, żeby szpitale nie przyjmowały „na zakładkę” 10 czy 20 lekarzy, żeby po prostu łańcuch te dziury, tylko żeby tworzyć zespoły, bo jeżeli będzie zespół to ten zespół będzie doskonale poinformowany o tym, co jest danemu pacjentowi (...), bo jest wymiana informacji. Zgranie zespołu jest podstawą funkcjonowania normalnego systemu - mówiła.

Posel Sójka nie do końca wydawała się podzielać punkt widzenia prezes, ważniejsze były jednak wynagrodzenia, do których uporczywie nawracała.

- A procent tych wydatków na wynagrodzenia? - powtórzyła pytanie. W końcu udało się jej uzyskać informację, że środki te stanowią około 60%. - To dobrze - skwitowała.

CZY PODOLAMY?

Radny Adam Grzyb wyznał, że spotkanie miało odpowiedzieć na dwa zasadnicze pytania: co chcemy zrobić i za co te koncepcje zrobimy? - Ale mowa jest na razie o BGK, czyli jakimś kredycie - skwitował, twierdząc, że będzie on na wiele lat dużym obciążeniem dla Powiatu. Zwrócił też uwagę na Krajowy Plan Odbudowy, gdzie są zapisane środki dla szpitali powiatowych. Pytał, czy te środki miałyby trafiać do szpitali w formie pożyczek, które trzeba będzie spłacić, czy też dotacji. - Dlaczego o to pytam? Bo uważam, że zanim podejmiemy decyzję skądinąd zasadną o rozpoczęciu budowy, to chcielibyśmy poznać wszystkie tryby finansowania. Czy zdecydujemy się na kredyt i uwiązanie nas na lat 20, bo mówimy o 20-30 milionach, czy też mamy szanse na pieniądze celowe dla szpitali powiatowych z KPO? Możdzanowska odpowiedziała, że pieniądze na ten cel mogą być z różnych źródeł. Ja myślę, że przede wszystkim wsparcie jednak nie pożyczkowe a dotacje na inwestycje - wyznała.

RED

TAK TO WIDZĘ

Czy należy się obawiać, że ktoś gdzieś na górze postawił już kreskę na pediatрії i chirurgii w ostrzeszowskim szpitalu? I w zamian - w ramach „współpracy międzypowiatowej” - postanowił rozwinąć tu Zakład Opiekuńczo - Lecznicy powiązany z oddziałem paliatywnym? Takie czarne myśli nasunęły mi się analizując informacje i pytania, jakie padły podczas spotkania posłanek z samorządowcami.
Może niepotrzebnie kraczę, ale...

Jerzy BIŃCZAK

OGŁOSZENIE

Zakład Mięsny w Bukownicy

POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKO

Rzeźnik wędliniarz

(rozbiór mięsa, produkcja wędlin, umowa o pracę)

Sprzedawca w sklepie firmowym

(miejsce pracy Ostrzeszów, umowa o pracę)

Pomocnik kucharza

(miejsce pracy Bukownica, umowa o pracę)

Pracownik w gospodarstwie rolnym

(wymagane prawo jazdy kategoria B,T, miejsce pracy Bukownica, umowa o pracę)

Zgłoszenia pod numerem tel. 62 730 73 15 lub email: agrofarmsztucki@gmail.com

Czas maturalnych potyczek

- Wierzę, że są dobrze przygotowani - mówi dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego

W powiecie ostrzeszowskim do matury przystąpiło 374 z 395 tegorocznych absolwentów. W I Liceum Ogólnokształcącym nie było wyjątku.

W I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie do egzaminu maturalnego przystąpiło 81 uczniów. Są też tacy, którzy chcą poprawić swoje wyniki z lat poprzednich.

- Bardzo się cieszę, że uczniowie zawitali do szkoły - podkreśla dyrektor Michał Błoch. - Byli tu kilka dni temu na zakończeniu zajęć edukacyjnych, a teraz przyszedł czas na egzamin maturalny. Liczę na to, że dadzą radę. Są dobrze przygotowani, mimo całej tej



ciężkiej sytuacji związanej z nauczaniem onlinowym, z trudnościami związanymi ze sprzętem. Wierzę, że są dobrze przygotowani, oni też podkreślają, że dużo dały im powtórki, próbne matury, więc myślę, że wyniki będą zadawalające.

W powiecie ostrzeszowskim spośród 395 tegorocz-

nych absolwentów do matury przystąpiło 374. W I Liceum Ogólnokształcącym do egzaminu dojrzałości przystąpili wszyscy absolwenci, w II LO z 35 do egzaminu zasiadło 34, w Technikum nr 1 spośród 159 absolwentów z matury zrezygnowało 9, a w Technikum nr 2 ze 120 absolwentów

na egzamin zdecydowało się 109.

W miniony wtorek (4 maja) maturzyści zmagali się z językiem polskim, dzień później mieli piśmenny egzamin z matematyki, a w czwartek 6 maja - czeka ich egzamin z języka angielskiego.

RED

Podpisali umowy na drogi, drzewa miododajne i most

Dostaną w sumie 860 tys. zł

W miniony wtorek w Starostwie miało miejsce podpisanie umów z lokalnymi samorządami m.in. na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Środki na ten cel pochodzą z Programu Ochrony Gruntów Rolnych.

Umowy z wóldarzami gmin z powiatu ostrzeszowskiego podpisał wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

- Wiem, że te pieniądze zawsze są dobrze wykorzystywane, a przede wszystkim dobrze służą mieszkańcom - przekonywał. - Bardzo się cieszę, że mamy te pieniądze, chociaż temu powiatowi się należą miliony, ale czasami te tysiące mają realny wpływ na to, jak się żyje mieszkańcom w poszczególnych gminach, co przecież jest bardzo ważne.

W sumie, jeśli chodzi o powiat ostrzeszowski, na wszystkie gminy przeznaczono ok. 860 tys. zł. Środki



Fot. Wiesław Kaczmarek

przeznaczone dla poszczególnych gmin uzależnione były od dochodu na mieszkańca. Tego dnia gminy Doruchów i Kobyla Góra podpisały też umowy na zakup drzew miododajnych a gmina Kraszewice również na przebudowę mostu na rzece Łużycy.

ŚRODKI OTRZYMAJĄ Gmina Czajków

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych, dofinansowanie - 132 750 zł,

Gmina Doruchów

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz sadzonki drzew miododajnych, dofinansowanie drogi - 132.750 zł, drzewka - 3.600 zł,

Gmina Grabów

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych, dofinansowanie - 132.750 zł,

Gmina Kobyla Góra

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz sadzonki drzew miododajnych, dofinansowanie drogi - 110.625 zł, drzewka - 17.820 zł,

Gmina Kraszewice

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz most na rzece Łużycy w miejscowości Kraszewice, dofinansowanie drogi - 110.625 zł, most - 140.000 zł.

Gmina Mikstat

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych, dofinansowanie - 110.625 zł,

Gmina Ostrzeszów

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych, dofinansowanie - 110.625 zł.

RED

Posel Dzieziczak przed starostwem



OSTRZESZÓW

Posel Jan Dzieziczak przyjechał w miniony wtorek do Ostrzeszowa, aby przekonywać, jak ważne dla Polski jest

przyjęcie unijnego Funduszu odbudowy.

- Dzięki znakomicie przeprowadzonym negocjacjom przez premiera Morawieckiego Polska wywalczyła 770 miliardów zł na następ-

ną perspektywę. To są gigantyczne pieniądze, pieniądze które realnie zmieniają nasz kraj, które będą na drogi, na szpitale, na edukację, na rolnictwo, które naprawę w sposób jeszcze

bardziej intensywny niż w ostatnich latach zmieniać będą Polskę na lepsze.

Pieniądze przewidziane na rzecz powiatu ostrzeszowskiego w tej perspektywie to 1.113.395.490 mln zł. **RED**

Jak zatrzymać galopujący wzrost cen za śmieci?

Czy Ostrzeszów postawi na biogazownię

O szukającej się kolejnej rewolucji, jeśli chodzi o zagospodarowanie odpadów komunalnych mówił zaproszony na ostatnią sesję Rady Miejskiej poseł Andrzej Grzyb, który namawiał władze Ostrzeszowa, aby pochyliły się nad pomysłem budowy biogazowni.

Odpowiadając na pytanie radnego Marcina Kokota z tym związane, poseł Andrzej Grzyb wyznał, że „szukuje się w tym zakresie kolejna rewolucja”. - Będzie obojętnością selekcjonowania odpadów organicznych u konsumenta - wyznał, powołując się na przygotowywane dyrektywy unijne. - I te instalacje typu RIPOK (Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych) będą funkcjonowały do roku 2027, potem to, co jest wyselekcjonowane w ramach RIPOK-u niestety nie będzie zaliczane do celów związanych z selektywną zbiórką odpadów. Czyli de facto one utracą sens swojego funkcjonowania.

Poseł zwrócił też uwagę na kwestię składowania odpadów organicznych, które - zgodnie z dyrektywą unijną - od 2024 roku nie

powinny być składowane na wysypiskach, stąd trzeba przejść na selektywny system zbiórki. - I są dwie możliwości zagospodarowania odpadów - wyznał Grzyb. - Pierwsza to przetworzenie tych odpadów na biohumus i tutaj, kiedy pracowałem w parlamencie Europejskim, udało mi się wprowadzić poprawkę, w wyniku której istnieje możliwość przetworzenia tych odpadów na biogaz i zachęcam od co najmniej 3 lat (...) samorządowców do intensywnego myślenia o budowie instalacji biogazowych w gminach - dowodził.

SZANSA BIOGAZOWNIA

Nie we wszystkich oczywiście, bo gminy wiejskie o małym zaludnieniu i niewielkiej ilości wytwarzanej biomasy nie będą miały takich możliwości, ale już np. Ostrzeszów tak, gdzie - jak mówił poseł - zagospodarowanie odpadów w postaci organicznej, w postaci biogazowania wydaje się być koniecznością. - Dlatego nie wyobrażam sobie przetworzenia tak dużej ilości odpadów organicznych na biohumus, po drugie to jest technologicznie trudniejsze,



natomiast przetworzenie na biogaz sprawia, że z jednej strony uzyskujemy biogaz i biogaz jest traktowany wśród paliw gazowych jako paliwo czyste a ewentualnie uszlachetnione do biometanu może być tłoczone również do instalacji gazowych - tłumaczył poseł Grzyb. - Oczywiście to są odpady zarówno z gospodarstw gazowych, oczywiście zbierane w sposób selektywny, tak żeby uniknąć kontaminacji, po drugie organiczne z przestrzeni komunalnej, i po trzecie również osady ściekowe. Ten proces technologiczny sprawia, że w wyniku tego otrzymujemy biogaz i z drugiej strony otrzymujemy również poferment, który akurat jest dobrym

nawozem do wykorzystania rolniczego.

- Funduszy unijnych na spalanie odpadów nie będzie - dodał poseł. - Oczywiście jeśli ktoś będzie chciał budować spalarnie odpadów, to oczywiście może, ale musi to zbudować z pieniędzy własnych.

SELEKTYWNIE U KONSUMENTA

Trzecim wskazywanym przez posła elementem jest kwestia zagospodarowania wszystkiego w sposób selektywny u konsumenta, co pozwoli do spełnienia wszystkich norm związanych z recyklingiem. Jeżeli chodzi o opakowania szklane, z tworzyw sztucznych oraz metalowe, cel

jest taki, żeby odzyskać 80% tychże opakowań. Ponadto w związku z wprowadzeniem podatku od plastiku, który ma być dochodem własnym Unii Europejskiej, też będzie silny nacisk na odzysk wszystkich tworzyw sztucznych, ponieważ za każdą tonę nieprzetworzonego plastiku będziemy musieli płacić podatek. Podobnie rzecz ma się ze sprzętem elektro-technicznym.

BĘDĄ ŚRODKI

Dlaczego kładę taki nacisk na zagospodarowanie odpadów organicznych w formie zbiogazyfikowania? - postawił pytanie poseł. - Dlatego, że w programach rządowych jest przewidziane dofinansowanie w obecnej perspektywie finansowej do budowy ok. 1900 biogazowni. Po drugie przewiduje się, jeśli chodzi o krajowe zasoby gazu, że my będziemy w Polsce produkowali ok. 4 miliardów m3 oczyszczonego biogazu, czyli biometanu. To jest mniej więcej 1/4 tej ilości gazu, którą obecnie wykorzystujemy w Polsce. Więc (...) gdzieś te instalacje muszą powstać i stąd też przewiduje w tej materii duży ruch.

Z tym jest też związana

kwestia tzw. lokalnych społeczności energetycznych w Krajowym Programie Odbudowy. Przewiduje się dofinansowanie powstania takich lokalnych społeczności, czy inaczej klastrów związanych z produkcją energii, przez samorząd, przez rolników, przez prosumentów, przez podmioty gospodarcze.

CO ROBIĆ?

Radni pytali, czy jest pomysł, aby zatrzymać rosniące z roku na rok podwyżki opłat za śmieci. Poseł przyznał, że niebagatelne znaczenie ma tutaj tzw. opłata marszałkowska, która marszałkowska jest tylko z nazwy, bo corocznie jest ona ustalana przez rząd w ramach rozporządzenia, a jedynie jest tylko egzekwowana przez Urząd Marszałkowski. - Oczywiście ta opłata wiąże się z ilością odpadów deponowanych przez dany samorząd - wyznał poseł. - W moim przekonaniu, jeżeli chcemy uniknąć opłaty marszałkowskiej, jej wzrostu, to po prostu musimy uczynić wszystko, aby jak najmniej odpadów deponować na składowiskach. Drogi są pokazane i nie mamy innego wyboru.

RED

Podpisali umowę na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 444

Rusza warta 30 mln zł inwestycja



6 maja w Ostrzeszowie Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu podpisał ze spółką COLAS Polska umowę na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 444 na odcinku od Szklarki Myślniewskiej do drogi krajowej nr 11.

W podpisaniu uczestniczyli wicemarszałkowie Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i Wojciech Jankowiak, poseł Andrzej Grzyb, starosta ostrzeszowski Lech Janicki, burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak, burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński i dyrektor Regionu spółki Colas Polska Maciej Hewusz.

- Często umowy z wykonawcami podpisywane są w zaciszu gabinetów, ale w związku z długą, rozpoczętą oddolnie - właśnie w powiecie - historią tej in-

westycji, bardzo mi zależało, żeby umowę podpisać na miejscu, w Ostrzeszowie - mówił podczas spotkania wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Wojciech Jankowiak. - Pierwsze rozmowy o rozbudowie drogi nr 444 toczyły się, gdy program z unijnym dofinansowaniem dopiero raczkował. Skala potrzeb inwestycyjnych na drogach wojewódzkich była jednak tak ogromna, że realizacja musiała poczekać. Ale dziś pokazujemy, że dotrzymujemy słowa.

Inwestycja przyczyni się przede wszystkim do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, rozwoju komunikacyjnego, gospodarczego i turystycznego regionu. Rozbudowana droga nr 444 będzie stanowić dojazd do projektowanej drogi eks-

presowej S11. - Rozbudowa na odcinku o długości 6,8 km będzie kompleksowa i obejmie m.in. poszerzenie i wzmocnienie jezdni, korekty skrzyżowań, budowę sygnalizacji, ciągów pieszo-rowerowych, zatok autobusowych, przepustów, kanalizacji deszczowej - wyjaśniał Paweł Katarzyński, dyrektor WZDW w Poznaniu. - Chcielibyśmy ją kontynuować dalej - aż do ronda na drodze krajowej nr 25. W pierwszym kwartale 2021 r. złożymy wniosek o unijne dofinansowanie dla kolejnego etapu inwestycji.

Z kolei Poseł Andrzej Grzyb podkreślał, że jest to najważniejsze zadanie drogowe w powiecie ostrzeszowskim od trzech unijnych perspektyw finansowych. I dodał, że to przejaw dążenia do odbudowy inte-

ROZBUDOWA W PIGUŁCE

Długość odcinka: 6,8 km
Wartość zadania: 27,8 mln zł
Dofinansowanie Unii Europejskiej: 22,5 mln zł
Dofinansowanie z budżetu państwa: 1,5 mln zł
Wykonawca: COLAS Polska
Termin realizacji: 06.2023 r.
Zakres robót obejmuje m.in.:
- poszerzenie jezdni wraz z jej wzmocnieniem
- korekty istniejących skrzyżowań
- budowę sygnalizacji świetlnej
- budowę ciągów pieszych i pieszo-rowerowych
- budowę zatok autobusowych
- przebudowę przepustów
- przebudowę lub budowę zjazdów do posesji
- budowę kanalizacji deszczowej

gralności komunikacyjnej Wielkopolski.

W dalszych planach jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 444 na odcinku od drogi krajowej nr 25 do Szklarki Myślniewskiej. W planach jest również rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 449 na dwóch odcinkach: Palaty-Brzeziny (długość: 14,7 km, wartość kosztorysowa: 161,6 mln zł) i Brzeziny - granica województwa (długość odcinka: 8 km, wartość kosztorysowa: 60,1 mln zł. RED

Uderzył w barierę



Fot. PSP Ostrzeszów

Kierujący bmw 19-latek stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w barierę ochronną. Jeden z jadących z nim pasażerów śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego został przetransportowany do szpitala.

Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę o godz. 18.30 w Kuźnicy Myślniewskiej. - Kierujący bmw 19-letni mieszkaniec Ostrowa Wlkp. w wyniku nadmiernej prędkości stracił panowanie nad kierowanym pojazdem, zjechał na pobocze


i uderzył w barierę ochronną - mówi asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie.

W pojeździe oprócz kierowcy znajdowało się czterech pasażerów, również mieszkańców powiatu ostrowskiego. - Jeden z nich (17-latek) doznał obrażeń ciała w postaci wstrząśnienia mózgu i złamania wzniosłości piszczeli lewej, w związku z powyższym został przetransportowany śmigłowcem LPR do szpitala w Ostrowie Wielkopolskim. Pozostali pasażerowie nie doznali żadnych obrażeń - dodaje rzecznik. RED

Ostatnie pożegnanie

W miniony piątek pożegnaliśmy śp. st. asp. Annę Stempniewicz z KP PSP w Ostrzeszowie, która 4 maja w Dzień Strażaka w wieku 49 lat odeszła na wieczną służbę.

Podczas uroczystej ceremonii pogrzebowej zmarłą funkcjonariuszkę pożegnali rodzina, przyjaciele, a także strażacy.

Śp. st. asp. Anna Stempniewicz swoją służbę rozpoczęła w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie 1 czerwca 2003 roku na stanowisku Głównego Księgowej, na którym pozostała do końca. Przez cały czas swojej służby podwyższała swoje kwalifikacje, w roku 2011 ukończyła Szkołę Aspirantów PSP w Poznaniu otrzymując stopień mł. asp. oraz kwalifikację technika pożarnictwa. 

KRONIKA POLICYJNA

Stracili prawo jazdy

MROCEŃ 30 kwietnia przed godz. 11 w Mroczeniu kierujący volkswagenem 31-letni mieszkaniec powiatu namysłowskiego jechał w obszarze zabudowanym (dozwolona prędkość do 50 km/h) z prędkością 102 km/h.

ŚWIBA 30 kwietnia o godz. 15 w Świbie patrol policji zatrzymał kierującego audi 22-letniego mieszkańca gm. Kępno. Mężczyzna w terenie zabudowanym jechał z prędkością 102 km/h.

JOANKA 30 kwietnia po godzinie 19 w Joance funkcjonariusze zatrzymali do kontroli audi, którym kierował 27-letni mieszkaniec Bralina. Przyczyną kontroli również była nadmierna prędkość, w tym przypadku kierujący jechał z prędkością 119 km/h przy ograniczeniu prędkości do 50 km/h.

ŻURAWINIEC 1 maja po godzinie 11 w Żurawińcu kierujący audi 29-letni mieszkaniec gm. Kępno pędził swoim autem z prędkością 147 km/h, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h.

ŚWIBA 3 maja przed godzina 18 w Świbie funkcjonariusze zatrzymali do kontroli skodę, którą kierował 54-letni mieszkaniec miejscowości Żory. Kierujący w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 105 km/h.

Na podwójnym gazie

KĘPNO 10 maja o godz. 2 w nocy w Kępnie na ulicy Kwiatowej funkcjonariusze Posterunku Policji w Trzcinicy zatrzymali do kontroli kierującego motorowerem Jonvay 28-letniego obywatela Ukrainy, który - jak się okazało podczas wykonywania dalszych czynności służbowych - znajdował się pod wpływem alkoholu. Badanie wykazało prawie promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna został zatrzymany i osadzony w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych.

Miał 2,5 promila

ŁĘKA OPATOWSKA 9 maja o godzinie 19 na stacji paliw w Łęce Opatowskiej kierujący renault 34-letni mieszkaniec Łęki Opatowskiej wykonując nieprawidłowo manewr cofania doprowadził do zderzenia się z innym samochodem marki Reanult, którym kierował 34-letni mieszkaniec Katowic. - W toku prowadzonych czynności okazało się, że mieszkaniec Łęki Opatowskiej znajduje się pod wpływem alkoholu - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - Badanie wykazało prawie 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyzna stracił już swoje uprawnienia oraz został zatrzymany i osadzony w policyjnym areszcie. **RED**

Oddział covidowy zlikwidowany

KĘPNO

Z dniem 7 maja oddział covidowy w kępińskim szpitalu został zlikwidowany.

- Dzisiaj ostatni pacjent zostaje przekazany do innego szpitala, w którym funkcjonuje jeszcze oddział covidowy - wyznała w miniony piątek Beata Andrzejewska, dyrektor SPZOZ

w Kępnie. - Od jutra szpital funkcjonuje w normalnym trybie, przywrócony zostanie w pełnym zakresie oddział internistyczny.

Dotychczas (od 21 marca) w czasie tzw. trzeciej fali na kępińskim oddziale covidowym (48 łóżek) hospitalizowanych było 226 pacjentów, 11 znalazło się na oddziale intensywnej terapii covidowej. Niestety

46 pacjentów zmarło.

Ważne, że SPZOZ pomyślał również o tych, którzy odczuwać będą skutki pocovidowe. - W związku z obecną sytuacją epidemiczną i tym, że pacjenci po leczeniu covidowym wymagają rehabilitacji, nasz Oddział Lecznico-Rehabilitacyjny w Grebaninie również rozpocznie taką działalność - dodaje dyrektor. - Taka rehabilitacja

ma trwać od dwóch do sześciu tygodni. Będzie tam zapewniona pełna baza zabiegów, opieka pielęgnarska, lekarska, jak również opieka i wsparcie psychologiczne dla tych osób. Pacjenci mogą się tam zgłaszać ze skierowaniami zarówno z oddziałów, na których kończyło się leczenie covidowe jak i od lekarzy rodzinnych.

ŁM

Groził wójtowi Rychtała pobiciem

36-latek z Rychtała groził wójtowi Adamowi Staszczkowi pobiciem, porysował też karoserię jego auta. Został zatrzymany przez policję, grozi mu do 2 lat więzienia.

Do zdarzenia doszło 30 kwietnia na terenie Urzędu Gminy w Rychtału, kiedy to wchodzący do budynku wójt został zaczepiony przez 36-latkę.

- Domagał się mieszkania od gminy, którego w tej chwili nie mamy i próbował wyładować swoją frustrację na mnie. Zagroził mi, że dostanę w mordę - powiedział PAP wójt Adam Staszczak. Dodał, że mężczyzna domagał się mieszkania od Gminy, jednak obecnie Gmina takiego wolnego mieszkania komunalnego w swoich zasobach nie posiada.

Na nic zdały się tłumaczenia wójta, że wyjaśnienie i załatwienie sprawy wymaga czasu, tym bardziej, że mężczyzna posiada zadłużenie czynszowe za mieszkanie.

Po awanturze 36-latek wyszedł na parking przed urząd, gdzie porysował karoserię i urwał wycieraczkę w aucie wójta. Powstałe szkody wstępnie wycenio-

no na 2 tysiące złotych.

O incydencie została powiadomiona policja. Dwie godziny później podejrzewany mężczyzna został zatrzymany. Okazało się, że dzień wcześniej wyszedł z więzienia. Po przesłuchaniu usłyszał zarzuty gróźb karalnych oraz zniszczenia mienia, za co grozi do 2 lat pozbawienia wolności.

RED

Zdarzenie drogowe na DK 39



8 maja o godzinie 16.30 na drodze krajowej nr 39 pomiędzy Mroczeniem a Rychtałem kierujący volkswagenem 23-letni mieszkaniec

gminy Rychtał nie zachował bezpiecznej odległości przed poprzedzającym go suzuki, którym kierował 45-letni mieszkaniec po-



wiatu namysłowskiego, co spowodowało najechanie na tył tego pojazdu. W wyniku uderzenia kierujący volkswagenem wpadł do

przydrożnego rowu. 23-letni sprawca został ukarany mandatem karnym wraz z systemem punktowym.

RED

REKLAMA

AFES MEBLE

ZATRUDNIMY OSOBY DO PRACY NA STANOWISKU:

**Krawcowa
Stolarz
Pomocnik stolarza
Tapicer**

Oferujemy wysokie zarobki uzależnione od umiejętności!
Miejsce pracy: Krążkowy 82. 63-600 Kępno

TEL. 604 848 194

POLPEL PELLET PREMIUM

- ♦ PELLET Z DREWNA LIŚCIĄSTEGO
- ♦ WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- ♦ NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ♦ DOSTAWA DO DOMU

CHOJMEX FABRYKA MEBLI
Chojęcín Szum 5a
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

BRAMY GARAŻOWE

WISNIEWSKI **novoferm**

MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS

WT-AUTOMATIC SYSTEM
667 275 073
AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH

PELLET DRZEWNY

BUKOWO - SOSNOWY

PROSTO OD PRODUCENTA

TANIE EKOLOGICZNE OGRZEWANIE

WYSOKA KALORYCZNOŚĆ

pietrzak.grzegorz@o2.pl
TEKLINÓW - NAWROTÓW 4

663 759 023

Zatrudnimy pracowników w zawodzie stolarz

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMEDIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA

WWW.POMOCPSYCHOLOGICZNA.COM.PL

OSTRZESZÓW **KĘPNO**
ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 ul. Graniczna 21a

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

BARANÓW Wiosenna ofensywa inwestycyjna na terenie gminy Inwestycje za ponad 80 milionów złotych



Ponad 80 milionów złotych wynosi wartość trwających na terenie gminy Baranów inwestycji. Tegoroczna wiosna z całą pewnością zapisze się w historii gminy jako rekordowa pod względem rozmachu inwestycyjnego.

Jeszcze w marcu rozbudowano sieć wodociągowo-kanalizacyjną w Jankowach. W tym samym miesiącu za-

kończyła się rozbudowa Chaty Baranowskiej. Teraz przyszedł czas na kolejne duże inwestycje. Wiosenna dobra wiadomość dla mieszkańców „Muratora” brzmi: ruszyła budowa 13 dróg na tym osiedlu. - Trwają również intensywne prace przy rewitalizacji Rynku w Baranowie - mówi wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. - Budynki starej szkoły całkowicie zmienią oblicze i pomieszczenia domu kultury oraz ośrodek

opieki dziennej nad seniorami.

Rewitalizacja wiąże się ściśle z innym wielkim projektem, który szczęśliwie zbliża się do finiszu. Otóż wiele wskazuje, że nowa szkoła powita we wrześniu swoich uczniów.

Warto dodać, że równolegle trwają prace przy budowie ul. Orlika wraz z infrastrukturą towarzyszącą i zagospodarowaniem terenu. No i wreszcie wiadomość,

która zelektryzowała nie tylko przedsiębiorców i firmowców, ale chyba wszystkich, którzy codziennie zmuszeni byli przez lata przebiegać się przez baranowski rynek. Pełną parą ruszyła budowa baranowskiej obwodnicy. Na zakończenie tego projektu musimy poczekać jeszcze rok.

Wartość trwających inwestycji w Gminie Baranów można oszacować na niebagatelną kwotę - ponad 80 mln zł. **UG**

Uderzył w drzewo

W miniony piątek w Biadaskach samochód osobowy uderzył w przydrożne drzewo.

Do zdarzenia doszło 7 bm. około godziny 7.35. Na miejsce zadysponowano zastępy z OSP Opatów oraz JRG Kępno. - Pojazdem podrażowała jedna osoba, która opuściła go o własnych siłach przed przybyciem służb ratunkowych - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer

prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania straży polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej, odłączeniu zasilania w uszkodzonym pojeździe oraz sorpcji rozlanych płynów. Przybyli na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego zabrali osobę poszkodowaną do szpitala. **RED**



BIADASZKI

Fot. PSP Kępno

Przedшкоlaki założyły gródek warzywny



z nauczycielami zaprojektowali ogródek warzywny. W tym celu podczas spacerów obserwowali i przyglądali się ogrodom przydomowym i działkowym.

- Nie pozostało nam nic innego jak skorzystać z tych rad i tak oto dzisiaj cieszymy się już ze wspaniałego wzrostu naszych własnoręcznie zasianych nasion - cieszą się nauczyciele i ich podopieczni. - W naszym przedszkolnym ogródku warzywnym rosną marchewki, buraczki, koperek, rzodkiewka, a my codziennie cieszymy się i dbamy by wszystko nadal pięknie rosło.

Mamy nadzieję, że dzieci chętnie zjedzą zdrowe, ekologiczne warzywa ze swojego przedszkolnego ogródka. **UG**

RYCHTAL

Mają marchewkę, buraczki, koperek i rzodkiewkę. Dzieciaki z Przedszkola Samorządowego w Rychtalu założyły ogródek warzywny.

Przez szereg różnorodnych zajęć teoretycznych

i praktycznych nasze przedszkolaki pogłębiały wiedzę i przekonanie o zaletach zdrowego odżywiania. Te cenne informacje i wiadomości dotyczące zdrowego trybu życia i odżywiania, a przekazywane w atrakcyjnej dla dzieci formie, zachęciły ich do założenia własnego

ogródka z wartościowymi dla organizmu roślinkami. Najpierw był to zielony ogródek w sali. Znalazły się w nim nowalijki w postaci rzeżuchy czy szczypiorku oraz pierwsze wiosenne kwiatki. Jednak tak rozsmakowali się w pracach ogrodniczych i wspólnie

Kierowca pijany i pod wpływem narkotyków, pasażerowie z narkotykami

Odurzający ford



Fot. KPP Kępno

Kierowcy forda nie dość, że był pijany, to jeszcze znajdował się pod wpływem środków odurzających, narkotyki znalezione też przy pasażerach. Cała trójka została zatrzymana.

8 maja około godz. 19.40 w Trzebieiniu funkcjonariusze KPP w Kępnie zauważyli focusa, którym poruszali się trzej mężczyźni. - Brawurowy styl jazdy przykuł uwagę naszych funkcjonariuszy, którzy natychmiast postanowili skontrolować i sprawdzić powód tak dynamicznej jazdy - mówi sierż. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

W toku przeprowadzonej kontroli okazało się, że kierujący 22-letni mieszkaniec Siemianic nie posiada uprawnień do kierowania pojazdami, ponadto znajduje się pod wpływem alkoholu. Wynik badania wskazał ponad pół promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyznę poddano też badaniu na zawartość środków odurzających w organizmie. Ku zdziwieniu funk-

cjonariuszy okazało się, że kierujący nie tylko jest nietrzeźwy, ale również znajduje się pod działaniem środka odurzającego w postaci marihuany oraz amfetaminy.

Kierującemu została pobrana krew do badań. - Nerwowe zachowanie pasażerów wzbudziło uzasadnione podejrzenie, że mogą oni być w posiadaniu środków zabronionych - dodaje rzecznik. - Przypuszczenia te okazały się prawdziwe 20-latek z gminy Łęka Opatowska i 30-latek z powiatu wieruszowskiego posiadali przy sobie środki odurzające w postaci amfetaminy a dodatkowo w trakcie przeszukania pojazdu ujawniono w nim trzy woreczki foliowe z zapieczętowanym zawartością amfetaminy.

Cała trójka została zatrzymana oraz osadzona w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji w Kępnie. Postępowanie w tej sprawie prowadzi kępińska policja. **RED**

Milion na most i drogi



4 maja w Świelicy Środowiskowo-Profilaktycznej „Tęcza” w Bralinie wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski podpisał umowę z wóldarzami gmin z powiatu kępińskiego na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, zakupu sadzonek drzew miododajnych oraz budowę mostu na rzece Niesób w Chojeńcinie-Szum.

- W tym roku gminy z terenu powiatu kępińskiego otrzymują 680 tysięcy zł na drogi dojazdowe do pól - wyznał marszałek Grabowski. - Do tego gmina Bralin otrzymuje dodatkowo 350 tysięcy na remont mostu na rzece Niesób. Trzy gminy: Kępno, Rychtal oraz Łęka Opatowska otrzymują pieniądze na zakup sadzonek drzew miododajnych.

ŚRODKI OTRZYMAJĄ Gmina Baranów

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych, dofinansowanie - 88.500 zł, **UG**

Gmina Bralin

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz most na rzece Niesób w miejscowości Chojeńcin-Szum, dofinansowanie drogi - 110.625 zł, most - 350.000 zł,

Gmina Kępno

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz sadzonki drzew miododajnych, dofinansowanie drogi - 88.500 zł, drzewka - 20.000 zł,

Gmina Łęka Opatowska

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz sadzonki drzew miododajnych, dofinansowanie drogi - 88.500 zł, drzewka - 8.100 zł,

Gmina Perzów

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych dofinansowanie drogi - 88.500 zł,

Gmina Rychtal

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych oraz sadzonki drzew miododajnych, dofinansowanie drogi - 132.750 zł, drzewka - 9.720 zł,

Gmina Trzcinnica

- drogi dojazdowe do gruntów rolnych dofinansowanie drogi - 83.250 zł. **UG**

Do szpitala przez kabinę dezynfekcyjną

Fundacja "Pomaganie Jest Trendy" wspólnie z inżynierami "ProtegerCov" przekazała kępińskiemu szpitalowi na własność testowaną tu od kilku tygodni kabinę dezynfekcyjną Proteger Gate.

- Sprzęt, który obecnie przekazujemy może nam pomóc, zabezpiecza cały szpital - podkreślał prezes fundacji Krzysztof Gorzkiewicz.

O zaletach kabiny mówił prezes firmy PROTEGERCOV Tomasz Andrzejewski. - Kabina poddaje dezynfekcji wszystkie wchodzące do obiektu osoby, niwelując tym samym stopień zagrożenia rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 - dowodził. Koszt takiej kabiny, to ponad



60.000 złotych. Urządzenie jest skuteczną i bezpieczną dla ludzi kabiną dezynfekcyjną stworzoną i opartą na technologii przepływowych lamp UV-C. Technologia ta,

stosowana dotąd w salach operacyjnych, skutecznie i bezinwazyjnie dla człowieka dezynfekuje do 95%, jednocześnie oczyszczając powietrze. Po wejściu do kabiny

i zamknięciu drzwi, fotokomórka identyfikuje człowieka, uruchamiając system odpowiednio skorelowanych dysz, który wraz z zabezpieczoną lampą UV-C prowadzi do dezynfekcji. Całkowity proces trwa około 15 sekund. Niezwykle ważne jest to, aby z kabiny korzystali zarówno pacjenci jak i cały personel szpitala.

Warto nadmienić, że cały czas trwa internetowa zbiórka, dzięki której fundacja „Pomaganie Jest Trendy” pozyskiwać będzie środki na zakup takich urządzeń dla potrzeb innych szpitali w Polsce. Akcję można wspierać biorąc udział w zbiórce dostępnej pod adresem: www.siepomaga.pl/40milionowserc.

ŁM

Rozstrzygnięcie konkursów z okazji Święta Konstytucji 3 Maja



4 maja w Urzędzie Gminy Trzcinica odbyło się rozstrzygnięcie konkursów ogłoszonych przez Wójta Gminy z okazji Święta Konstytucji 3 Maja.

Dzieci przedszkolne wraz z uczniami z klas I-III miały za zadanie wykonać ilustrację do wiersza Władysława Bełzy „Katechizm Polskiego Dziecka”. Uczniowie szkół podstawowych klas IV-VIII, zaprezentowali umiejętności plastyczne przygotowując ilustrowaną mapę myśli dotyczącą 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Do plastycznych zmagania przystąpiło 102 dzieci z grup przedszkolnych z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Laskach oraz z Publicznego Przedszkola Samorządowego w Trzcinicy. 64 prace wykonali uczniowie klasy I-III. Natomiast wirtualną mapę myśli stworzyło 29 uczniów z klas IV-VIII z obu zespołów szkół.

Rozstrzygnięcia konkursów dokonała komisja w składzie: Renata Ciemny (przewodnicząca komisji), Dawid Gościński oraz Anna Rosielewska-Bielińska. Wybór nie należał do najłatwiejszych, jednak komisja dokonała oceny prac wyłaniając laureatów oraz osoby wyróżnione. **RED**

WYNIKI

Przedszkole:

1. Julia Strycharek (PPS Trzcinica), Natalia Parzonka (PPS Laski)
 2. Zofia Hofman (PPS Trzcinica), Emilia Nolbert (PPS Trzcinica)
 3. Mateusz Walczak (PPS Trzcinica)
- Wyróżnienia: Alicja Ertel (PPS Laski), Kacper Dorsz (PPS Trzcinica), Karolina Hojeńska (PPS Trzcinica), Bartosz Wdowik (PPS Trzcinica), Oliwia Kowalińska (PPS Laski)

Klasy I-III szkoły podstawowe:

1. Martyna Wróbel (SP Trzcinica)
 2. Julia Frydrych (SP Laski)
 3. Szymon Słupianek (SP Trzcinica), Wiktoria Nawrocka (SP Laski)
- Wyróżnienia: Milena Małeczka (SP Trzcinica), Kacper Uszycki (SP Laski), Jakub Dumin (SP Laski)

KONKURS NA ILUSTROWANĄ MAPĘ MYŚLI Klasy IV-VIII szkoły podstawowe:

1. Wiktoria Podejma (SP Laski)
 2. Anna Jeż (SP Laski)
 3. Zofia Gość (SP Laski)
- Wyróżnienia: Gracjan Pacyński (SP Laski)

Pożar w budynku wielorodzinnym

7 maja około godziny 5.25 dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie otrzymał zgłoszenie o pożarze w budynku wielorodzinnym przy ul. Kolejowej w Rychtalu.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Rychtal, OSP Krzyżowniki, OSP Głuszyna, JRG Namysłów oraz JRG Kępno.

- Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono pożar w kondygnacji podziemnej budynku wielorodzinnego - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer pra-



sowsy KP PSP w Kępnie. - W wyniku pożaru zadyminowaniu uległa klatka schodowa oraz pomieszczenia

na kondygnacjach nadziemnych. Cztery osoby ewakuowały się przed przybyciem służb i nie wy-

magaly pomocy medycznej.

Działania strażaków w pierwszej fazie polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i odłączeniu od budynku zasilania w energię elektryczną. Następnie strażacy zabezpieczeni w sprzęt ochrony układu oddechowego oraz linię gaśniczą przeprowadzili natarcie wewnętrzne na ognisko pożaru zlokalizowane w pomieszczeniu piwnicy. Działania te doprowadziły do lokalizacji a następnie całkowitego ugaszenia pożaru. **ŁM**

REKLAMA



Firma SKAVSKA HALE

zatrudni osoby do pracy na stanowiskach:

- pracownik fizyczny przy produkcji plandek w nowo otwartym dziale
- ślusarz
- spawacz
- monter konstrukcji stalowych

CV prosimy kierować na adres: biuro@skavska.pl

Na wszystkie pytania odpowiemy pod numerem tel. 733 290 550



Fabryka Mebli

Zatrudni na następujące stanowiska:

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115 lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j. Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.

BENIX®

STYLE FURNITURE



HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Masz przed sobą kilka zawodowych wyzwań. Wykorzystaj swój urok osobisty i intuicję tak, aby zakończyć konflikt lub rozplątać bardzo zamożną sprawę. Możesz liczyć na pomoc znajomych, którym sam kiedyś doradzałeś. Merkury korzystnie wpływa na twój znak i dodaje ci odwagi. Teraz optaci się działać i wprowadzać w życie zupełnie nowe pomysły.



BYK 21.IV - 20.V

Tydzień sprzyja zawodowym sukcesom. Mars pomoże ci zdobyć uznanie i zaufanie pewnej ważnej osoby. Bądź dobrej myśli, ale też częściej się uśmiechaj. Ważne spotkanie lub delegacja przebiegną z korzyścią dla ciebie, a twoje pomysły będą się podobać. W wolnym czasie warto się więcej ruszać i uprawiać sport, bo tydzień sprzyja także poprawie kondycji. Merkury ułatwi ci handlowanie i negocjowanie.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Twoje rozmyślenia pobiegą w zaskakującym kierunku. Będziesz filozofować i odkrywać ukryty sens różnych zjawisk. Tydzień sprzyja sztuce i odkrywaniu różnych tajemnic. W pracy Wenus sprzyja twoim sprawom finansowym, ale zamiast wydawać zastanów się, jak zaoszczędzić. Warto rozglądać się za źródłem dodatkowych pieniędzy.



RAK 21.VI - 21.VII

W tym tygodniu pokaż wszystkim, kto jest prawdziwym mistrzem. Planety we wszystkim ci sprzyjają. Będziesz bystry, energiczny i pewny siebie, a konkurencja ucieknie na sam twój widok. W pracy łatwo osiągniesz to, na czym ci bardzo zależy. W domu wszystko jak spod igły. Będziesz mistrzem domowych obowiązków i chodzącym ideałem.



LEW 21.VII - 20.VIII

Sprzyja ci szczęście w sprawach służbowych i urzędowych. Dzięki życzliwości pewnej ważnej osoby załatwisz sprawę, na której od dawna ci zależało. Ludzie, których spotkasz, okażą się pomocni i życzliwi. Warto planować różne ważne zadania lub nawet szukać lepszej posady. Merkury sprzyja też nawiązywaniu ciekawych znajomości. Możesz teraz wygrać w konkursie lub dostać za coś nagrodę.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Czas poważnie podejść do zawodowych obowiązków. Możesz liczyć na nowe propozycje i niespodziewane wydarzenia, których finał trochę cię jednak zaskoczy. Planety wspierają cię teraz wszędzie tam, gdzie trzeba komuś pomóc. Będziesz uczył młodszych współpracowników, szkolił kogoś zagubionego, ale w efekcie sam na tym skorzystasz lub awansujesz.



WAGA 21.IX - 20.X

Zapagniesz być w kilku miejscach naraz, będziesz odbierać mnóstwo telefonów i załatwiać kilka spraw jednocześnie. Unikaj plotek, bo w tym tygodniu nie uda ci się ukryć przed wzrokiem ciekawskiej osoby. W miłości też sporo się będzie działo. Wagi będą romantyczne i wesołe, ale też zaczną trochę więcej wymagać od bliskiej osoby. Od płomiennych deklaracji ważniejsze będą konkretne czyny.



SKORPION 21.X - 21.XI

Nowe znajomości mogą okazać się korzystne, a nawet pomóc ci w karierze. Tydzień sprzyja randkom, zakupom, rozwojowi osobistemu. W pracy możesz liczyć na Wenus, która rozwiąże ludziom języki i przyspieszy różne ważne dla ciebie decyzje. W rodzinie trochę zamieszania. Nie uczestnicz w konfliktach, które cię nie dotyczą.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

W tym tygodniu będziesz szybki i niezwykle spostrzegawczy. Na leniwe osoby popatrzysz z wielką niechęcią, a marudni współpracownicy znów cię zdenerwują swoim jęczeniem i narzekaniem. W takim nastroju lepiej trzymaj język za zębami i nie angażuj się w nic, na czym mógłbyś stracić. Za to w miłości Wenus wszystko ci wynagrodzi i szczęście się do ciebie uśmiechnie.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Będziesz bardzo wyrozumiały i dzięki temu łatwo zdobędziesz nowych przyjaciół. Przez niespodziewany zbieg okoliczności uda ci się odkryć rozwiązanie problemu, który dręczył bliską ci osobę. W miłości powodzenie. Samotni znów się kimś zainteresują i sami też staną się obiektem miłosnych łowów. Wenus bardzo sprzyja flirtom i ciekawym znajomościom.



WODNIK 21.I - 18.II

Zaczyna się dobra finansowa passa. W tym tygodniu warto upominać się o pieniądze lub inne zyski. Możesz kupować różne droższe urządzenia AGD, a także telefony czy komputery. Masz dobrą rękę do pieniędzy, a korzystne okazje same będą wpadać ci w ręce. Zabierz się też za nadrabianie służbowych zaległości. Będziesz w dobrym humorze. W domu spokojnie.



RYBY 19.II - 20.III

Nie daj się teraz wciągnąć w niepotrzebne kłótnie, bo popsujesz atmosferę w związku. Ktoś może mieć własne pomysły, ale sam ich nie zrealizuje i wyjdzie na twoje. W weekend uda się naprawić to, co w związku nie działało dobrze i znów zapanują miłość i spokój. Samotne Ryby będą bardzo zmienne w miłości i nawet najlepsi przyjaciele mogą nie nadać za ich postępowaniem.

REKLAMA

GRAŻKA
Garáže
Grażyna Czarnota

TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrow.pl

KLIMATYZACJA
WENTYLACJA

J3M KEMPA
604 773 208
ul. Gajowa 6c, Ostrzeszów

Wyroby Garmazeryjne
Zaród
ul. K. Pułaskiego 5
63-507 Kobyła Góra
tel: 62 731 63 13
tel: 508 263 085 /086

pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki
surówki kluski i inne wyroby garmaz.
Catering na imprezy okolicznościowe

Przychodnia
POMOC sp. z o.o.

Ostrzeszów,
ul. Powstańców
Wielkopolskich 31

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

Jesteśmy do
Waszej dyspozycji
codziennie od 7⁰⁰ - 18⁰⁰
Tel. 62 730 38 75

Oferujemy usługi w ramach NFZ:

- Poradnia Lekarza Rodzinnego
- Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej
- Poradnia Ginekologiczno-Położnicza
- Poradnia Urazowo-Ortopedyczna
- Poradnia Zdrowia Psychicznego
- Poradnia Otolaryngologiczna
- Poradnia Logopedyczna
- Poradnia Okulistyczna
- Dział Fizykoterapii
- Pracownia RTG
- Punkt Pobrań
- Punkt szczepień
- Medycyna Pracy
- Ośrodek Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla Dzieci i Młodzieży - zapisy bez skierowania

Komercyjnie:

- Gabinet chirurgii urazowo-ortopedycznej
- Gabinet okulistyczny
- Gabinet urologiczny
- Gabinet chirurgii ogólnej

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy
w Lututowie

Promocja kredytu inwestycyjnego
Rozwijaj swój biznes V

Oprocentowanie kredytu: zmienne stanowiące sumę stawki WIBOR 3M + marża banku 3,30 p.p.
Prowizja przygotowawcza 0,95% kwoty udzielonego kredytu

Korzyści dla Ciebie:

- zapewnienie stabilnego źródła finansowania inwestycji
- długi okres kredytowania do 15 lat
- możliwość wykorzystania kredytu jednorazowo lub w transzach
- karencja w spłacie kapitału nawet do 24 miesięcy
- szybka decyzja kredytowa
- elastyczne formy zabezpieczeń

Poznaj szczegóły w placówkach
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie
lub na www.rbs.lututow.pl

Promocja obowiązuje od 01.04.2021 r. do 30.09.2021 r. włącznie i polega na obniżeniu oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu. Szczegółowe warunki promocji określa „Regulamin promocji kredytu inwestycyjnego „Rozwijaj swój biznes V” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie”, dostępny na stronie www.rbs.lututow.pl oraz w placówkach Banku.